УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 09.12.2022 г. №1109
ст-ца Староминская

Об итогах проведения муниципального конкурса профессионального
мастерства педагогов «Педагогический калейдоскоп»

В соответствии с приказом управления образования администрации
муниципального образования Староминский район от 25 октября 2022 года №
952 «О проведении муниципального конкурса профессионального мастерства
педагогов «Педагогический калейдоскоп» в период с 01 ноября 2022 по 09
декабря 2022 года проведен муниципальный профессиональный конкурс
«Педагогический калейдоскоп» в 2022 году, в котором приняли участие
педагоги дополнительного и дошкольного образования, педагоги
образовательных организаций муниципального образования Староминский
район на основании протокола оценивания жюри муниципального
профессионального конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Признать победителем муниципального профессионального конкурса в
номинации «Учитель года Кубани» в 2022 году Аряеву Алису Андреевну,
учителя английского языка МБОУ СОШ № 6 им. Л.Д. Телицына.
2. Признать призёрами муниципального профессионального конкурса в
номинации «Учитель года Кубани» в 2022 году:

Демьянивскую Любовь Викторовну, учителя русского языка и литературы
МБОУ СОШ № 10 им. А.Г. Таран.

Глазырину Наталью Николаевну, учителя математики МБОУ СОШ № 7 им.
В.И. Ленина.
3. Признать победителем муниципального профессионального конкурса в
номинации «Учитель года Кубани по основам православной культуры» Мацало
Евгению Владимировну, учителя ОПК МБОУ СОШ № 2 имени героя
Советского союза А. А. Артюха.
4. Признать победителем муниципального профессионального конкурса в
номинации «Учитель года Кубани по кубановедению» Сербат Крестину
Мамуковну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 3 имени В.В.
Петренко.

5. Признать победителем муниципального профессионального конкурса в
номинации «Педагогический дебют» Федорченко Юлию Алексеевну, учителя
начальных классов МБОУ СОШ № 1 имени И.Ф.Вараввы.
6. Признать призёрами муниципального профессионального конкурса в
номинации «Педагогический дебют»:

Бирюк Елизавету Андреевну, воспитателя МБДОУ «ДС №1».
Фоменко Екатерину Андреевну, педагог дополнительного образования дома

детского творчества.
7. Признать лауреатом муниципального профессионального конкурса в
номинации «Педагогический дебют»:

Котлабай Марию Александровну, воспитателя МБДОУ «ДС № 9
«Олененок».

Кухникову Анну Ивановну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 5
имени А.И. Маистренко.
8. Признать победителем муниципального профессионального конкурса в

номинации «Педагог-психолог Кубани» Бирюк Дарью Сергеевну, педагога-
психолога МБОУ СОШ № 9 им. П.И. Петренко.
9. Признать призёром муниципального профессионального конкурса в
номинации «Педагог-психолог Кубани»: Маклюк Викторию Владимировну,
педагога-психолога МБОУ СОШ № 4 им. Г.П. Бочкаря.
10. Признать победителем муниципального профессионального конкурса в
номинации «Учитель-дефектолог» Федотову Ирину Николаевну, учителя-
логопеда МБДОУ «ДС № 6».
11. Признать призёрами муниципального профессионального конкурса в
номинации «Учитель-дефектолог»:

Богдан Ольгу Ивановну, учителя-логопеда МАДОУ ДС № 15 «Солнышко»
Фесенко Валентину Николаевну, учителя-логопеда МБДОУ «ДС № 9

«Олененок».
12. Признать лауреатом муниципального профессионального конкурса в
номинации «Учитель-дефектолог»:

Коновченко Викторию Игоревну, учителя-логопеда МБОУ СОШ № 1 имени
И.Ф. Вараввы.

Данилейко Татьяну Александровну, учителя-дефектолога МБДОУ «ДС № 1».
13 .Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации
МО Староминский район Н.В. Пазу хина